Комитет государственного строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ
от 2014 года №

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 17 июня

2011 года № 14 «Об утверждении Административного регламента
предоставления комитетом государственного строительного надзора и

государственной экспертизы Ленинградской области государственной услуги
по выдаче разрешений на строительство»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета государственного
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области в
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в пункт 2.8 Административного регламента предоставления комитетом
государственного строительного надзора и государственной экспертизы
Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений на
строительство, утвержденного приказом комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 17 июня 2011
года № 14, следующие изменения:

1) подпункт «ж» дополнить словами «, за исключением указанных в >
подпункте «и» настоящего пункта случаев реконструкции многоквартирного дома»;

2) дополнить подпунктами «и», «к», «л» следующего содержания:
«и) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае
реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции
произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме,
согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;

к) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным
законодательством Российской Федерации, органом государственной власти
(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии
«Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или

органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального)
заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное
соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок
правообладателя, с которым заключено это соглашение;

л) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным)
заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным
органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», органом
управления государственным внебюджетным фондом или органом местного
самоуправления, на объекте капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности, правообладателем которого является
государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное
(муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого
указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя
или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой
реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба,
причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции.»

Председатель комитета М. Москвин